1

EDITAL PNAB003/FCCR/2024   SELEÇÃO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE BOLSAS

CULTURAIS DE PESQUISA, PROMOÇÃO, DIFUSÃO, CIRCULAÇÃO, INTERCÂMBIO E RESIDÊNCIA

CULTURAL

RESULTADO APÓS SANEAMENTO DE FALHAS  (HABILITAÇÃO - ETAPA 2)

Decorrido o prazo do saneamento de falhas, a Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público
o resultado da análise documental de proponentes TITULARES E SUPLENTES do EDITAL
PNAB003/FCCR/2024 - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE BOLSAS CULTURAIS DE
PESQUISA, PROMOÇÃO, DIFUSÃO, CIRCULAÇÃO, INTERCÂMBIO E RESIDÊNCIA CULTURAL.

Conforme calendário do edital, recursos contra análise documental (Habilitação) poderão ser

impetrados no período de 19 a 22 de novembro de 2024.

O link para envio de recursos da Habilitação é: https://forms.gle/UP1b9x84JXqSaykn7

CATEGORIA: Bolsa de Pesquisa

Classificação Empreendedor Proposta Resultado final

1ª Classificada
Raquel da Silva

Aranha
MAPA MUSICAL SJC Habilitada

1º Suplente Valter Vanir Coelho

Pássaro Júlio -
Mimetismo e

Camuflagem (para
interpretar um

personagem
real)

Habilitado

CATEGORIA: Bolsas de Promoção, Difusão, Circulação, Intercâmbio e Residência Cultural

Classificação Empreendedor Proposta Resultado final  Saneamento de falhas

1ª Classificada
Claudia

Epiphanio

Entrelaços
Germinantes: O

Corpo e a Passagem
do Tempo

Habilitada

https://forms.gle/UP1b9x84JXqSaykn7

2

2º Classificado
Alex Domingos

Cardoso

Residência Artística
Allex Cardozo, O

Deus Sujo
Habilitado

3ª Classificada
Carla Alves de
Carvalho Yahn

Intercâmbio Cultural:
Samba Rural

Habilitada

4ª Classificada
(Cota)

Tamara Louise
da Silva

O canto das palavras
que nunca viram o

sol
Habilitada

1º Suplente
Paulo

Henrique Rosa
(RE)CONSTRUÇÕES Inabilitado

Não atendimento do
item 9.1 - III -
Certidão Negativas de
Débitos Tributos
Mobiliários e
Imobiliários, expedida
pela Prefeitura
Municipal de São José
dos Campos

2º Suplente
Fernando Alves

de Christo
O negro no
Contestado

Habilitado

3º Suplente
Heloisa de

Araújo Freitas
Oliveira

Fragmentos
Gerturdes e

Jaule
Habilitada

4º Suplente
Sheila

Faermann

Conexão Brasil -
Chile:

Residencia Artística
em

Teatro de Formas
Animadas

Inabilitada
Não apresentou

documentos

  São José dos Campos, 18 de novembro de 2024.

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente